Valor R$ 284.700,00.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°030/2024, Empresa: Globe Engenharia e Construções Ltda, Objeto: Reforma e Ampliação Predial do Centro de
Referência em Assistência Social CRAS - RECRIAR . Valor total R$ 284.700,00. Conforme Termo de Convênio FPE n°2995/2023.
Prazo: 180 dias, a contar da emissão do Termo de Inicialização de Obra, Modalidade: Concorrência Eletrônica n°002/2024. Data:
26/04/2024.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2024000995679

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Lei 14.133/2021, torna público que houve RETIFICAÇÃO no Edital
De Chamamento Público nº 002/2024 , credenciamento de empresas para a prestação de serviços funerários para auxilio em
despesas com funeral de familiares de pessoas atendidas pela secretaria de assistência social em situação de vulnerabilidade -
secretaria de assistência social. Retificação no site https://seberi.atende.net/ e www.bll.org.br. Adilson Adam Balestrin - Prefeito
Municipal.

Protocolo: 2024000995706

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 13/05/2024, as 09:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 15/2024, SRP, contratação de empresa para fornecimento de materiais para realização de tapa
buracos e que no dia 14/05/2024, as 09:00h será realizado o Pregão Eletrônico 16/2024, SRP, contratação de empresa para
fornecimento de materiais gráficos (receituários médico). C ó pia dos Editais no site https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/
Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2024000995680

Processo nº: 2874/2024/Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Cidadania/Modalidade: Concorrência (Serviço Comum
de Engenharia) Menor preço / Empreitada por Preço Global/Forma: Eletrônica / Modo de Disputa: Aberto/Licitação Ampla
Concorrência/ Data e Hora da abertura da sessão: 16 de maio de 2024, às 10h00min. Limite para envio das propostas: 16 de maio
de 2024, às 09h59min.Site: www.portaldecompraspublicas.com.br Execução de REFORMA DO PRÉDIO DO CRAS TRISTÃO
JOSÉ MONTEIRO, na execução do Convênio FPE nº 3046/2023, firmado entre a Secretaria de Desenvolvimento Social do RS e o
Município de Taquara/RS - PROGRAMA AVANÇAR SUAS/RS/endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia e
hora estabelecidos no preâmbulo do Edital, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. Taquara, 26
de abril de 2024.SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA/Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024000995675

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari/RS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Concorrência
Eletrônica nº 002/2024 , de que foi alterado no edital supra o item “ 9.12. Qualificação Técnica ”, no sentido de possibilitar a
participação de empresas e profissionais registrados no CAU, nos termos do Memorando nº 188/2024, anexo ao processo. Nova
Data: 16 de maio de 2024, às 09horas. Edital alterado e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou
fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2024000995694

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município torna público o Edital de Licitação Concorrência Eletrônica Nº 03/2024 – para pavimentação de ruas em blocos
de concreto intertravados PAVI-S,  conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 16 de Maio de 2024, às 09h00min, no
Portal de Compras Públicas. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54
3338 9166/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e www.portaldecompraspúblicas.com.br.  Tio Hugo/RS, 26 de abril de
2024. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 189Diário Oficial Nº 82